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W numerze:
Kultura na najwyższym poziomie
Nowo powstałe stowarzyszenie „Uzdrowisko Sztuk” zainaugurowało swoją dzia-
łalność przy dźwiękach „Carmen” - s. 2. Tymczasem Stacja Kultury kolejny raz 
była gospodarzem wydarzenia „Z klasyką przez Polskę” goszcząc w swoich pro-
gach pianistkę Ewę Pobłocką oraz sopranistkę Olgę Pasiecznik - s. 8.

Mój jest ten kawałek… 
Powrócił cykl wywiadów z osobami, które wybrały na swoje miejsce zamieszka-
nia Świeradów-Zdrój. W tym numerze historia Anny Czytowskiej - s. 3.

Już 65% seniorów kupuje przez Internet przynajmniej raz w miesiącu...
O zagrożeniach czyhających w sieci (nie tylko na osoby starsze) oraz o prawach 
podczas zakupów online w artykule Rzecznika Praw Konsumentów na str. 4.

Jesteś zameldowany w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz się z podatku docho-
dowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu i w swoim zeznaniu podatkowym  
deklarujesz Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz  
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może uiszczasz opłatę  
za media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdro-
ju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to skorzystaj ze Świeradowskiej Karty  
Miejskiej! Więcej na stronie 7.

Zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
obowiązująca od 1 listopada 2022 r. - szczegółowe informacje na str. 13.
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Przypominamy, że kilka miesięcy temu Pan Henryk - rencista oraz pani Wiesława -  
od 35 lat znana i lubiana listonoszka w Świeradowie-Zdroju, w wyniku pożaru stracili 
cały dorobek życia. Teraz, przed zbliżającą się zimą, tym bardziej pomóżmy im, aby mo-
gli dokończyć prace remontowe.

Gmina Mirsk utworzyła specjalne konto, na które można wpłacać pieniądze, które 
zostaną przekazane rodzinie na remont domu: PKO BP o/Jelenia Góra 82 1020 5226 
0000 6702 0749 5098 z dopiskiem „Pomoc dla pogorzelców Mroczkowice 55”. 

Inauguracja Stowarzyszenia „Uzdro-
wisko Sztuk” przy dźwiękach opery!

Nowo powstałe stowarzyszenie kul-
turalne o nazwie „Uzdrowisko Sztuk” 
zainaugurowało swoją działalność!  
I to z wysokiego C!

7 października 2022 r. zorganizowali-
śmy dla naszych mieszkańców wyjazd 
na przedstawienie wystawiane przez Fil-
harmonię Jeleniogórską w ramach Kar-
konoskiego Festiwalu Operowego, które 
odbywało się w hali PGE Turów Arena  
w Zgorzelcu. Opiekunem i koordynatorem 
wyjazdu była pani Katarzyna Bigus, podin-
spektor ds. promocji w Urzędzie Miasta.

Przedstawienie, czteroaktowa opera 
„Carmen” Georges'a  Bizeta, to najczę-
ściej wystawiana sztuka operowa na świe-
cie, paradoksalnie doceniona dopiero po 
śmierci jej autora. To m. in. arie z tej ope-
ry: „Habanera” czy „Seguidilla” zaśpiewa-
ne podczas zimowego koncertu w Hotelu 
Krasicki przez panią Małgorzatę Przybysz, 
stały się dla nas inspiracją do założenia 
Stowarzyszenia.

W roli Carmen wystąpiła znakomita śpie-
waczka operowa Monika Korybelska  - me-
zzosopran. Partię Micaeli – narzeczonej 
Don Jose, którą ten porzuca z miłości  
do Carmen - przepięknie i przejmująco 
wyśpiewała Dorota Laskowiecka-Urban – 
sopran. Tragiczną rolę Don Jose – bryga-
diera, którego namiętna i szalona miłość  
do Carmen popycha do zguby, zagrał 
wspaniale Tomasz Janczak – tenor.  
I wreszcie torreadora Escamillio ze słynną 

„Pieśnią Torreadora” odegrał wspaniale 
Kamil Pękala – baryton.

Wisienką na torcie była rola właściciela ta-
werny, Lillasa Pastii, którą zagrał wspania-
le nie kto inny, jak prezes naszego Stowa-
rzyszenia, pan Rafał Wróblewski – tenor. 
Ciekawe czy podczas castingu do roli Lilla-
sa wzięto pod uwagę jego doświadczenie, 
jako menadżera Hotelu Krasicki? Ze swo-
jej roli wywiązał się znakomicie. Z zapałem 
godnym pracowitej pszczółki dostarczał 
jadło i napitki gościom tawerny. Chyba 
wszyscy byli zadowoleni z poziomu obsłu-
gi, bo wokół rozlegały się wesołe śpiewy 
Cyganek i przemytników.

Przedstawienie zostało zorganizowane 
z wielkim rozmachem, przy udziale 60- 
osobowej orkiestry pod batutą pełnego 
pasji dyrygenta Szymona Makowskiego, 
30-osobowego chóru, 20-osobowej gru-
py tancerzy oraz 11 solistów. Nie zabra-
kło nawet akrobatów, których wspaniała 
choreografia zwieńczona niesamowitym 
podwójnym saltem na tzw. „desce” wzbu-
dziła ogromny podziw u mojego kuzyna, 
artysty cyrkowego z 50-letnim stażem.
Przedstawienie zostało nagrodzone 
spontaniczną owacją całej publiczności. 
I ja tam byłem, gromkie brawo biłem  
i świetnie się bawiłem… (tu uśmiech).

Dzięki uprzejmości Dyrektora Filharmo-
nii Dolnośląskiej pana Tomasza Janczaka 
oraz  staraniom pana Rafała Wróblew-
skiego, Stowarzyszenie otrzymało spe-
cjalną zniżkę na bilety, za co obu panom 
serdecznie dziękujemy. Do pani Kasi 
Bigus kieruję podziękowania za organi-
zację naszego wyjazdu, a naszym miesz-
kańcom dziękuję za wspólną wycieczkę  
do świata sztuki.

Szczepan Wojsa
Wiceprezes Zarządu 

Stowarzyszenia „Uzdrowisko Sztuk”Fot. Filharmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze

Fot. Katarzyna Bigus

Młodzi spor-
towcy są już 
po pierwszym 

zgrupowaniu. Obóz odbył się na terenie 
Świeradowa-Zdroju w Domu Wczasów 
Dziecięcych, ale dla wielu, szczególnie 
tych najmłodszych, był to pierwszy „wy-
jazd”. Nocleg bez mamy i taty, nawet babci 
i dziadka. Te dwa wspólnie spędzone dni 
były bogato wypełnione zajęciami. Sprzy-
jało to wzajemnemu poznaniu się i inte-
gracji zawodników. Program sportowy był 
bardzo zróżnicowany. Treningi obwodowe, 
wytrzymałościowe i funkcjonalne. A mó-
wiąc językiem mniej fachowym - w piątek 
tuż po zakwaterowaniu odbył się pierw-
szy trening ze specjalnie przygotowanym 
przez trenerów torem przeszkód, który wy-
magał siły i zręczności. W sobotę trening  
na sali gimnastycznej oraz zajęcia na wy-
sokościach (1060 m n. p. m.), czyli na 
górnej stacji oraz nartostradzie naszego 
sponsora tytularnego  - kolei gondolowej 
Ski&Sun  - tu potrzebna była kondycja  
i wytrzymałość. W niedzielę na zakończe-
nie obozu Frogsy (czyli z angielskiego żabki)  
z dużą radością pływały w basenie w Inter-
ferie Aquapark Sport Hotel Malachit.

Tak wszechstronny program udowadnia, 
że nasz kurort posiada bardzo dobre wa-
runki do uprawiania sportu o każdej porze 
roku. Klub ma ambicje, żeby wyjść poza 
granice naszej pięknej gminy. W planach 
jest już obóz zimowy w trakcie ferii zimo-
wych, który odbędzie się w Beskidach. 

Milowym krokiem w realizacji ambitnych 
planów jest przyznana nam licencja Pol-
skiego Związku Narciarskiego podpisana 
przez Prezesa Adama Małysza! Doku-
ment upoważnia do szkolenia sporto-
wego na poziomie sportu wyczynowego 
oraz uczestnictwa we współzawodnictwie 
sportowym. Jeszcze w październiku naj-
starsi zawodnicy klubu uzyskają licencje 
zawodnicze i pojadą do Zakopanego na 
testy sprawnościowe, dzięki którym klub 
uzyska pierwsze punkty… Ale o tym i kolej-
nych aktywnościach napiszemy za miesiąc. 
Wtedy pewnie z niecierpliwością będzie-
my wyczekiwać pierwszego śniegu, żeby  
w końcu móc pojeździć na nartach.

Wszystkich, którzy chcieliby na bieżą-
co śledzić co słychać u Frogsów zachę-
camy do obserwowania naszych profili  
w mediach społecznościowych Facebook: 
FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój i Insta-
gram: frogs_swieradow. Zdjęcia, filmiki 
oraz relacje pokazują, że młodzi narciarze 
mimo braku śniegu nie próżnują! A trze-
ba przyznać, że trenerzy nie stosują taryfy 
ulgowej. Fajnie jest widzieć uśmiechnięte, 
choć zmęczone twarze dzieci po każdym 
treningu. Widać, że młodzi zawodnicy 
robią postępy i sprawia im to satysfakcję.  
Mimo obaw niektórych rodziców, że tre-
ningi są zbyt ciężkie, młodzież po zajęciach 
jest zadowolona, co jest chyba najlepszą 
recenzją pracy szkoleniowców.

Zrealizowano ze środków funduszu roz-
wiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii.

Pierwsze zgrupowanie 
i licencja PZN

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

W E S P R Z Y J M Y  P O G O R Z E L C Ó W

W nocy z 5 na 6 października w jednej z kamienic w Mirsku wybuchł pożar w wyniku, 
którego poszkodowana została rodzina - matka oraz jej 5 dzieci. Niestety mieszkanie 
spłonęło doszczętnie, a lokal poniżej, został zalany w wyniku prowadzonej akcji. I my 
apelujemy, i prosimy wszystkich, aby nie pozostali obojętni na los ludzi dotkniętych nie-
szczęściem. 

Gmina Mirsk także uruchomiła specjalne konto do wpłat: PKO BP o/Jelenia Góra 
15 1020 5226 0000 6602 0772 8183 z dopiskiem „Pomoc pogorzelcom ul. Prosta 19  
w Mirsku”.
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Szanowni Czytelnicy, 
wracamy do naszego cyklu, w którym rozmawiamy z osobami, które z różnych po-
wodów postanowiły zamieszkać w Świeradowie-Zdroju. W tym numerze poprosili-
śmy o rozmowę panią Annę Czytowską, która kilka lat temu zamieszkała w naszym 
pięknym mieście. Oto Jej historia...

Gdzie wcześniej Pani mieszkała? 
ACz: Oboje z mężem (obydwoje na zdjęciu) pochodzimy z Łomży, przez ostatnie kilka-
naście lat mieszkaliśmy w Belgii, to właśnie stamtąd przyjechaliśmy do Świeradowa.

Czy Świeradów-Zdrój był miejscem pierwszego wyboru?
ACz: Przez ostatnie dwa lata pobytu w Belgii szukaliśmy swego miejsca na ziemi. 
Oglądaliśmy domy w różnych częściach Polski. Nie mieliśmy konkretnego, wypatrzo-
nego miejsca. Szukaliśmy od Pomorza, przez Mazury, aż dotarliśmy w Góry Izerskie.  
Początkowo zainteresowały nas dwa domy, jeden w Szklarskiej Porębie, drugi w Świe-
ciu. Ale żaden nie był w 100% miejscem, w którym od razu poczuliśmy się jak u siebie. 
Czegoś im brakowało. I wtedy znaleźliśmy ogłoszenie o sprzedaży domu w Czerniawie. 
Już od pierwszej chwili wiedziałam, że w końcu znalazłam dom dla nas. To była chwila, 
a już wiedziałam, że to właśnie tu chcę mieszkać. Jak grom z jasnego nieba! Miłość  
od pierwszego wejrzenia! I tak w listopadzie 2018 roku staliśmy się właścicielami domu 
z przepięknym widokiem na Stóg Izerski. 

A czy wcześniej odwiedzaliście nasze miasto?
ACz: Nie, to była nasza pierwsza wizyta w Świeradowie. Zakochaliśmy się w nim na-
tychmiast. Pamiętam, że nie mogliśmy się nacieszyć spacerami po Parku Zdrojowym, 
ulicą Zdrojową i licznymi zakamarkami Świeradowa. Zachwyciła nas architektura, kli-
mat i to coś magicznego, co ma w sobie Świeradów. Ale dopiero spacery po Czernia-
wie, naszej najbliższej okolicy, uświadomiły nam, że mieszkamy w najwspanialszym 
miejscu na Ziemi.

Co skłoniło Panią  do tego, żeby tu zamieszkać?
ACz: W pierwszym momencie, to przede wszystkim przepiękne widoki. Mieszkamy  
u podnóża Stogu Izerskiego, z naszego ogrodu widać go jak na dłoni. Dodatkowo, przy-
jechaliśmy tu w piękną, słoneczną, jesienną pogodę. Feria barw na drzewach, cisza, 
spokój... magia. 

Co do tej pory najbardziej Pani się tu podoba? Co jest tu niezwykłego – czego nie 
ma gdzie indziej?
ACz: Bezsprzecznie zakochani jesteśmy w Domu Zdrojowym i Parku. Klimat, jaki panuje 
w Świeradowie, jest unikalny, nie ma takiego drugiego miasteczka w Izerach. Mimo 
że jesteśmy miastem turystycznym, udało się tu zachować kameralny klimat miasta,  
w przeciwieństwie do Szklarskiej Poręby czy Karpacza. Niepokoi mnie jednak coraz 
większa  liczba molochów, wstrętnych hoteli, które zakłócają przepiękną architekturę 
Świeradowa. 

Jakie jest Pani ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju lub w okolicy?
ACz: Nie wyobrażamy sobie weekendu bez spacerów po górach. Sępia Góra, Zajęcz-
nik i Wodospad Kwisy to nasze ulubione miejsca. Tu odpoczywamy, ładujemy baterie.  
Najlepiej czyta mi się przy szumie Wodospadu Kwisy, to takie moje, prywatne, magicz-
ne miejsce. Często przyjeżdżam tu z psem i książką. 

Jak można zachęcić osoby, które szukają swojego miejsca na ziemi, żeby zamiesz-
kały właśnie tu?
ACz: Myślę, że przede wszystkim cisza, spokój, piękno przyrody i magia Gór Izerskich, 
obroni się sama. To najlepsza wizytówka naszego Świeradowa. Tu się mieszka całe 
życie na wczasach! (tu uśmiech).

Czym się Pani zajmuje? Jakie ma Pani hobby? Pasje?
ACz: Jestem maniakalnym bibliofilem, nie wyobrażam sobie dnia bez książki. Mam 
sporą bibliotekę w domu, ponad tysiąc pozycji. To moja pasja. Poza tym jestem v/ce 
Prezesem Koła Gospodyń Wiejskich „My, dziewczyny z Czerniawy”, z którym odnosimy 
coraz większe sukcesy w konkursach kulinarnych, udzielamy się społecznie, działamy 
charytatywnie. Jestem w trakcie zakładania Fundacji, której priorytetem będzie opieka 
i organizowanie wakacji, zimowisk i wszelkich możliwych atrakcji dla najbardziej po-
trzebujących dzieci z Czerniawy i Świeradowa. Mam mnóstwo siły, zapału i wiary w to 
przedsięwzięcie.
 
Pięknie dziękujemy za rozmowę. Życzymy samych sukcesów i tego, żeby byli Państwo 
nadal szczęśliwi w tych pięknych okolicznościach przyrody.

Rozmawiała 
Anna Martynowska-Pietrzyk 

„Mój jest ten kawałek…”

Tradycyjnie w trzeci weekend września organizowana jest wspólna lekcja poszano-
wania środowiska, której celem jest promowanie nieśmiecenia, edukacja odpado-
wa oraz inicjowanie działań, dzięki którym zmniejszy się nasz negatywny wpływ na 
środowisko.

Sprzątaniu otaczającego nas środowiska towarzyszy cała gama innych działań: za-
kładanie zieleńców, sadzenie drzew, krzewów i kwiatów, organizowane są konkursy, 
wystawy, festyny, koncerty, zabawy, ogniska, rajdy itp. Zgodnie z opinią uczestników 
akcji, jest ona dla samorządów dobrym narzędziem w prowadzeniu ich działalności  
w zakresie gospodarki odpadami, dla placówek oświatowych interesującą metodą 
pracy wychowawczej oraz wartościowym sposobem na realizację wolontariatu.

Podczas tegorocznych działań w naszej szkole przeprowadzone zostały zajęcia doty-
czące segregacji odpadów, odbył się rajd pieszy „Nie Ma Nas w Szkole”, podczas któ-
rego uczniowie, nauczyciele i rodzice sprzątali szlaki turystyczne, parki i inne miejsca 
wg ustalonego harmonogramu. Przeprowadzona została także akcja „Dzieci zbierają 
elektrośmieci”, w którą zaangażowała się cała społeczność szkolna wraz z opiekunami 
i sympatykami szkoły oraz podmioty działające na terenie naszego miasta. Łącznie 
zebraliśmy ponad 2 700 kg sprzętu RTV, AGD, kabli, lamp, telefonów itd., które zosta-
ną poddane procesowi recyclingu i nie trafią do lasu czy na dzikie wysypiska śmieci.  
W ramach całorocznego konkursu „Mistrz Recyklingu” zebraliśmy 120 kg baterii, 30 kg 
puszek aluminiowych oraz ok. 200 kg nakrętek plastikowych, które zostały przekazane 
na cele charytatywne.

Serdecznie dziękuję uczniom, rodzicom, sympatykom szkoły, podmiotom działającym 
na terenie naszego miasta (Park Hotel, Sanatorium St. Lukas, Stacja Kultury - Serce 
Miasta Świeradów-Zdrój - dodatkowo opieka medialna, Miasto Świeradów-Zdrój -  
dodatkowo transport dużych gabarytów, Koło Gospodyń Wiejskich "My dziewczyny  
z Czerniawy", Firma AZremont i inni), Bogusławie Franckiewicz, Janinie Dering, Elżbie-
cie Mitkiewicz, Janowi Kobiałko, Jonaszowi Żyłkiewiczowi, Waldemarowi Pakietowi, 
Lenie Supel, mieszkańcom za udział w akcji, dzięki której otrzymamy talon na sprzęt 
sportowy.

Kolejna zbiórka elektrośmieci w kwiet-
niu na Dzień Ziemi.

R A Z E M  D B A J M Y  O  N A S Z Ą  P L A N E T Ę

Sprzątanie Świata Polska 2022

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Na zdjęciu obok efekt tegorocznej 
zbiórki elektrośmieci.



14 listopada obchodzimy Ogólnopolski Dzień Seniora. Z tej okazji warto przypo-
mnieć osobom starszym o zagrożeniach oraz ich prawach podczas zakupów online. 
Zakupy „w sieci” dołączyły do zestawu naszych codziennych aktywności i biją re-
kordy popularności, nie tylko wśród młodych osób. Już 65% seniorów kupuje przez 
Internet przynajmniej raz w miesiącu. 

Sprawdź, dlaczego warto! Szeroki asortyment produktów i łatwy dostęp, większa 
możliwość wyboru ofert i cen, to tylko niektóre z wielu zalet zakupów przez Internet.  
W przypadku osób powyżej 60 roku życia szczególne znacznie ma również komfort 
i wygoda zakupów internetowych. Aby zamówić swoje ulubione produkty, nie mu-
sisz wychodzić z domu, stać w kolejkach czy dźwigać ciężkich siatek, ponieważ kurier 
dostarczy zakupy pod same drzwi mieszkania. Z przeprowadzonych badań wśród se-
niorów wynika, że na korzyść zakupów internetowych przemawia przede wszystkim 
wygoda, lepsze oferty oraz niższe ceny niżw sklepach stacjonarnych.

Na co najbardziej zwracają uwagę seniorzy? 
Okazuje się, że najważniejsze jest bezpieczeństwo płatności. Duże znaczenie ma rów-
nież strona graficzna sklepu, z którego zamawiają produkty. Powinna mieć czytelne 
opisy i wyraźne zdjęcia oraz być łatwa w obsłudze i intuicyjna. Liczą się także cena 
produktu oraz opcja darmowej dostawy. 
Jak kupować online?
Zakupy przez Internet są proste i intuicyjne, zwłaszcza dla osób, które korzystają  
z niego na co dzień oraz używają karty płatniczej lub innych rodzajów płatności bez-
gotówkowych. Wystarczy, że wejdziesz na stronę internetową ulubionego sklepu lub 
platformy zakupowej i w wyszukiwarce wpiszesz nazwę poszukiwanego produktu.  
Następnie wybierz najbardziej odpowiadającą Ci ofertę i postępuj zgodnie z instruk-
cjami wyświetlanymi na ekranie. Wskaż metodę płatności i sposób dostawy: zwykle 
możesz zapłacić za zakupy bezgotówkowo, zamówić kuriera do domu lub odebrać pro-
dukt ze sklepu bądź paczkomatu. Możliwości jest wiele. 
Pamiętaj o kilku podstawowych zasadach płatności internetowych.
• Kupuj tylko na sprawdzonych, zweryfikowanych stronach i w e-sklepach.
• Jeśli nie znasz sklepu, sprawdź liczbę komentarzy i opinię kupujących lub poproś 

rodzinę czy znajomych o pomoc w weryfikacji wybranego sklepu.

• Chroń dane swojej karty – nie wpisuj ich w obecności osób trzecich i nie podawaj 
w innym celu niż dokonanie transakcji. 

• Nie udostępniaj nikomu swoich danych do logowania do konta bankowego i nigdy 
nie podawaj tego typu danych przez telefon. Bank, sklep ani sprzedający nigdy nie 
poprosi cię o takie dane. Nie wpisuj ich również na nieznanych platformach, do 
których link został Ci przesłany np. w e-mailu.

• Wykonuj przelewy internetowe tylko na swoich urządzeniach: komputerze osobi-
stym, tablecie lub telefonie komórkowym.

Warto pamiętać, że kupujący przez Internet mają prawo odstąpić od umowy i zwró-
cić towary w ciągu 14 dni od daty zakupu. Jeśli zamówiony produkt nie spełni Twoich 
oczekiwań, nie jest w odpowiednim rozmiarze lub po prostu zmienisz zdanie, wystar-
czy odesłać go z powrotem do sklepu. Sprzedawca  zwróci pieniądze bezpośrednio na 
Twoje konto bankowe. 
Pamiętaj, że jest kilka kategorii produktów, których nie możesz zwracać. Są to np.: 
• towary, które szybko się psują lub mają krótki termin przydatności do użycia  

(np. artykuły spożywcze takie jak jogurty, owoce, pieczywo),
• rzeczy wyprodukowane według wytycznych klienta lub wyraźnie zindywidualizo-

wane (np. meble na wymiar, garnitur szyty na miarę, biżuteria z grawerem), 
• produkty, które otworzysz, a były zapieczętowane ze względu na ochronę zdrowia 

lub higienę (np. leki, chusteczki nawilżane),
• zapieczętowane nagrania dźwiękowe lub wizualne czy programy komputerowe  

na płytach kompaktowych, które otworzysz, 
• bilety lotnicze lub na wydarzenia kulturalne i sportowe, chyba że sprzedawca 

określił specjalne zasady zwrotu. 

Warto również mieć na uwadze, że w przypadku wystąpienia 
problemów związanychz zakupami przez Internet, można sko-
rzystać z bezpłatnych porad Powiatowego Rzecznika Konsu-
mentów.

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
4

Senior - konsument

„Nie wystarczy pokochać,
trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce
i przenieść ją przez całe życie.”
A. Bekante

Słowa te towarzyszyły podczas uroczystości jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego 
Państwa Bogusławy i Edwarda Pindera, która odbyła się w dniu 30.09.2022 r. w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Świeradowie-Zdroju. 

Dekoracji przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medalami dokonał 
Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój Roland Marciniak. Uroczystość prowadzona była 
przez Joannę Szczekulską - Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w  Świeradowie-Zdroju.
Dostojnym Jubilatom składam najserdeczniejsze życzenia, dalszych lat życia w zdrowiu  
i szczęściu. Życzę dużo wytrwałości i siły w pokonywaniu przeciwności losu oraz szczę-
ścia i radości w gronie życzliwych i najbliższych sercu Państwa osób, w otoczeniu kocha-
jącej i troskliwej rodziny.

Niech żyją nam Jubilaci!

Joanna Szczekulska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

1 listopada – Wszystkich Świętych
2 listopada – Dzień Zaduszny
3 listopada – Hubertus – Święto Myśliwych
5 listopada – Dzień Postaci z Bajek
6 listopada – Dzień Saksofonu
7 listopada – Międzynarodowy Dzień Fizyki Medycznej
8 listopada – Światowy Dzień Radiologii
9 listopada – Europejski Dzień Wynalazcy
10 listopada – Dzień Młodzieży
11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości
            Święto Orderu Virtuti Militari
12 listopada – Światowy Dzień Drwala
13 listopada – Międzynarodowy Dzień Niewidomych
14 listopada – Dzień Seniora
16 listopada – Dzień Tolerancji
17 listopada – Światowy Dzień Wcześniaka
19 listopada – Dzień Przedsiębiorczości Kobiet
20 listopada – Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
21 listopada – Dzień Pracownika Socjalnego
24 listopada – Katarzynki
25 listopada – Dzień Kolejarza
30 listopada – Andrzejki

Z okazji Dnia Pracownika 
Socjalnego składamy 

wszystkim pracownikom 
socjalnym, w szczególności 

z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  

w Świeradowie-Zdroju 
najserdeczniejsze życzenia 
niesłabnącego entuzjazmu, 
wiary w drugiego człowieka 
oraz satysfakcji z niesienia 

pomocy innym. 
Dziękujemy za wszystkie 

działania na rzecz 
osób potrzebujących, 

wyrozumiałość, życzliwość 
i tolerancję.

Redakcja 
Notatnika Świeradowskiego 

i załoga Stacji Kultury

Kartka z kalendarza... 
LISTOPAD

Sprzedam malowniczą działkę budowlaną w Świeradowie-Zdroju, 
usytuowaną u podnóża Sępiej Góry, działka o powierzchni ok. 0,8ha 

przeznaczona pod zabudowę mieszkalną, usługi wypoczynku i turystyki, 
z widokiem na Stóg Izerski, wieżę widokową, Malachit. 

Cena do uzgodnienia. 
Tel. kontaktowy +48 693771170, +48 724286404. 

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Medal za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie
źródło: www.prezydent.pl
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4. miejsce w Polsce
Samorządowa gazeta „Wspólnota” przeprowadziła ranking polskich gmin, które naj-
więcej inwestują i pozyskują środków zewnętrznych. W kategorii największy inwestor 
w przeliczeniu na 1 mieszkańca zajęliśmy 13. miejsce w grupie gmin miejskich. Na-
tomiast w kategorii najwięcej pozyskanych środków unijnych za lata 2014-2021 za-
jęliśmy 4. miejsce. Tak wysoka pozycja nie jest przypadkiem, bo obejmuje aż 7-letni 
okres działalności naszego miasta. Bardzo dziękuję wszystkim pracownikom gminy, 
bo to oni przerabiali te dziesiątki milionów złotych w gminnych inwestycjach. Rów-
nież duże uznanie dla Radnych poprzedniej kadencji 2014-2018, bo wtedy współpraca 
burmistrza z Radnymi była wzorcowa, co zaskutkowało tak dużym rozwojem naszej 
gminy. Na Dolnym Śląsku jesteśmy nr 1 w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Powyżej kilka fotografii przedstawiających inwestycje zrealizowane dzięki środkom 
unijnym: Adaptacja budynku byłego dworca kolejowego wraz z otoczeniem na centrum 
muzealno -kulturalne w Świeradowie-Zdroju, Budowa Centrum Edukacji Ekologicznej 
NATURA 2000 „Izerska Łąka” w Świeradowie-Zdroju oraz Ochrona zasobów przyrodni-
czych poprzez doposażenie Centrum Edukacji Ekologicznej Natura 2000 „Izerska Łąka”  
w Świeradowie-Zdroju, Czesko-polskie ścieżki pod Smrkem w Górach Izerskich (2 eta-
py), Budowa oczyszczalni ścieków dla osiedla Czerniawa w Świeradowie-Zdroju wraz  
z budową sieci kanalizacyjnej 2014-2015.

Gala boksu zawodowego w Hali Spacerowej Domu Zdrojowego
Przekonaliśmy organizatorów, że Świeradów-Zdrój jest świetnym miejscem do orga-
nizacji gali boksu. Znany komentator sportowy Mateusz Borek wspólnie z TVP Sport 
pozytywnie ocenili naszą kandydaturę. 22 października w Hali Spacerowej ustawiono 
ring i odbyły się 4 walki. Ze strony miasta sponsorami imprezy byli: Hotel Elements, 
Spółka Uzdrowiskowa udostępniając Halę Spacerową oraz nasza gmina. Oglądalność 
tej imprezy w TVP Sport osiągnęła ponad 500 tys. widzów. Hala Spacerowa prezento-
wała się wręcz zjawiskowo. Staramy się pozyskiwać dla miasta promocję z najwyższej 
półki. To również nie lada atrakcja dla naszych mieszkańców. Na widowni na 400 miejsc 
150 zajmowali nasi mieszkańcy. Organizator zafundował bilety naszym najmłodszym 
sportowcom. Nasze miasto sponsorowało to wydarzenie w kwocie 15 tys. zł. 

Węgiel dla mieszkańców Świeradowa-Zdroju
Nasza gmina weźmie udział w rządowym programie dystrybucji węgla kamienne-
go. Jeszcze trwa wdrażanie prawa w tym zakresie. Będziemy na bieżąco informować  
o przebiegu tego projektu na terenie naszej gminy. 

Podpisane umowy na wszystkie zadania zimowego utrzymania miasta
Mieliśmy duży problem, aby znaleźć wykonawców na odśnieżanie dróg i chodników 
gminnych. Ceny oferentów wzrosły o 30-40%. Dla budżetu miasta to wzrost wydat-
ków na to zadanie o kilkaset tysięcy złotych. Zwróciliśmy się do DSDIK o zwiększenie 
środków na zimowe utrzymnie dróg wojewódzkich od Krzewia do Czerniawy-Zdroju i 

Szklarskiej Poręby z powodu wysokich cen  
w przetargu na wyłonienie wykonawców. 
Niestety nie doszliśmy do porozumienia, 
a DSDIK sugeruje, aby obniżyć standard 
utrzymania drogi. Istnieje duże ryzyko, że 
dołożymy z budżetu gminy do zimowego 
utrzymania dróg wojewódzkich. 
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” 

- spotkanie IX

Świeradowskie Bibliotekarki

Na kolejną rozmowę przy herbacie zaprosiliśmy Aleksandrę Kasprzak, czy-
telniczkę Izerki od 2013 roku, mamę 3 dzieci, babcię 3 wnuczek, od 19 lat 
radną. Od wielu lat jest aktywna w Izerce i propaguje czytanie wśród dzieci 
już od przedszkola. Lubi śpiewać, zwiedzać Polskę, pomagać przy różnych 
imprezach.

Świeradów Zdrój jest dla Pani…?
…kochanym miejscem od 65 lat.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie – Zdroju…?
…jest ich wiele, obecnie jest nim „Kofeina ” i spędzony tam czas wraz z ko-
leżankami.
Najbardziej lubię w sobie…?
...spontaniczność, empatię do ludzi i to, że jestem sobą.
Najpiękniejszy prezent, jaki ostatnio dostałam…?
….to kwiaty, wiązanki kolorowe od dzieci, męża i koleżanek.
Wszystkie pieniądze wydam na…?
…podróże, ale też na pomaganie chorym, głównie tym, których znam.
Nie wyobrażam sobie dnia…? 
...bez kawy (tu uśmiech) sypanej, bez ulubionych seriali, teleturniejów  
i oczywiście koleżanek.
Wzruszam się gdy…?
…na widok cierpienia i chorych dzieci.
Nie mogłabym żyć bez…?
...rodziny, przyjaciół, kwiatów (uśmiech).
Przeczytałam ostatnio…?
...sporo czytam, najnowszą Danielle Steel „Latające anioły ” i młodej autorki 
Magdy Jarząbek „Zabójcze piękno”, czekam na drugi tom.

Przypomnijmy! 
Tegoroczny VII Festiwal 
Dyniowy odbył się po 
sześcioletniej przerwie.   
W 2016 roku komisja 

oceniła 57 kompozycji dyniowych, 15 prac pla-
styczno-technicznych oraz 4 prace poetyckie. 
Wystawa była zorganizowana na terenie Nad-
leśnictwa Świeradów.

VII Festiwal Dyniowy trwał od 10 do 15 paź-
dziernika i składał się z 73 prac plastyczno-
-technicznych, w tym trzech utworów poetyc-
kich. Wystawa jest do obejrzenia w Izerce i pod 
„Daszkiem Izerki”.

Super nagrodę przyznano Karolowi Kucharko-
wi. Wśród przedszkolaków pierwsze miejsce 
przyznano: w kategorii plastycznej Jagodzie 
Maszkało, technicznej Zuzi Wróbel, w kompo-
zycjach dyniowych Milenie Samulskiej i Dalii 
Osuch. Wśród uczniów nagrody otrzymali:  
w kategorii plastycznej otrzymali Hania Zawar-
towska i Weronika Khavrik, technicznej Kaja 
Wolińska i Wiktor Hutek, w kompozycjach dy-
niowcyh Mieszko Malinowski.

Dodatkową nagrodę od bibliotekarzy otrzymał 
Pan Arkadiusz Podolski za „Pana Dyniowego 
na rowerze”.

Ponadto, komisja przyznała nagrodę za naj-
mniejsza dynię dla Alony Olkohovskiej oraz 
nagrodę za najbardziej pomysłową dynię dla 
Wojtka Bieńkowskiego.

Dwie nagrody – vouchery na warsztaty pierni-
kowe w Pracowni Piernikowej Isabell trafiły dla 
Leny Wituły i Tosi Więckowskiej.

Za rok powtórzymy Festiwal Dyniowy, gdyż cie-
szył się sporym powodzeniem. Dynia była także 
główną bohaterką zajęć dla grup przedszkol-
nych, a naszym głównym celem było przeko-
nanie dzieci, że jest to nie tylko zdrowe warzy-
wo, ale też piękna jesienna ozdoba i bohaterka 
książek, jak np. w opowieści o „Franklinie i wiel-
kiej dyni” Paulette Bourgeois. Dzieci z grupy 
Brzozowej techniką „wydzieranki” uzupełniały 
„dynie”, z kolei z grupy Sosnowej wycinały sa-
modzielnie dynie i tworzyły według własnej 
wyobraźni kompozycje, które były straszne, 
dziwne, uśmiechnięte, podobne do kotka itp.

Dynie na różne sposoby

To, że czytanie jest jak oddychanie nie trzeba większo-
ści nas przekonywać. Na jesienne dni polecamy kilka  
z ostatnio zakupionych książek (Izerka otrzymała dota-
cje w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 z Biblioteki Narodowej w kwocie 6 475 zł).

Trudno się będzie oderwać od pierwszej powieści Olgi To-
karczuk, napisanej po otrzymaniu w 2018 r. literackiej na-
grody Nobla, pt. „Empuzjon” - horroru przyrodolecznicze-
go, rozgrywającej się w 1913 r. w uzdrowisku Gorbersdorf 
(dzisiejsze Sokołowsko na Dolnym Śląsku), a bohaterami 
są kuracjusze , leczące choroby „piersiowe i gardlane”. 
Książka wciąga czytelnika od pierwszych stron. Straszne 
historie jakie się rozgrywają w „Pensjonacie dla Panów” 
odsłaniają przed czytelnikami prawdę o świecie, ludziach 
– taką, o której raczej nie chcemy wiedzieć.

Są też autorki, które gwarantują pozytywne emocje, ich 
książki są optymistyczne i pokazują, że drugi człowiek jest 
nam bardzo potrzebny, szczególnie w tych czasach. Anna 
Szczęsna w „Ogrodzie z widokiem”, opisuje grupę miesz-

kańców kamienicy, którzy zbliżają się do siebie i wspólnie 
zakładają w tajemnicy ogród na dachu budynku. Oczywi-
ście zawsze znajdzie się ktoś, komu pożyteczna inicjatywa 
się nie podoba. Warto się przekonać, czy ogród na dachu 
się uchowa...

Po przerwie wróciła Katarzyna Michalak, autorka 59 po-
wieści. W „Piastunce róż” po raz kolejny udowodnia, że 
jest to pewniak na jesienny bestseller.

Polecamy serie, w tym sagę czekoladową Agnieszki Za-
krzewskiej „Rok na końcu świata” i drugi tom „Życie jak 
czekolada”, a dalsza część losów bohaterów „Stajni w 
Pieńkach” Izabelli Frączyk też zainteresuje wielu czytelni-
ków.

Przed świętami, w świąteczny nastrój wprowadzi 
„Uśmiech anioła” Renaty Kosin. Bohaterce pomagają ka-
mienne anioły w parku, czyli siedem aniołów na wszystkie 
stany duszy: Zasępiony, Uradowany, Zatroskany, Rozma-
rzony, Zadumany, Zagniewany, Rozmiłowany.

Z powieści kryminalnych niezawodna Katarzyna Bonda, 
Remigiusz Mróz, Maks Czornyj, Harlan Coben.

Czytanie w jesienne wieczory poprawi nam humor, na-
strój… odpręży.

Spotkanie z literaturą…. na jesienne wieczory
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomo-
ści? A może opłacasz media związane z nierucho-
mościami zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdro-
ju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to możesz 
skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! 
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek 
(do pobrania ze strony www Miasta lub do ode-
brania w Stacji Kultury) i złożyć go Organizatorowi.  
Należy przy tym okazać dowód tożsamości lub pierw-
szą stronę (zdjęcie lub skan) PIT-u za rok poprzedni 
lub inny bieżący dokument potwierdzający, że dana 
osoba przebywa w Świeradowie-Zdroju z zamiarem 
stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie. 

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Buraw-
ski z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch oso-
bach, na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie 
(przy sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źró-
dlana/Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/
Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie 
z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewi-
cza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od ponie-
działku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i na-
poje gorące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH,  
w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę za-
mawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy 
bilet wstępu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% 
zniżki na wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca  
z COOLturą” i „Rodzinne niedziele na Sky Walk”.

Pełny tekst określający zasady udziału w projekcie 
ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury www.sta-
cjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

Grupa Emerytów i Rencistów ze Świeradowa-Zdroju z Koła nr 6 
PZERiI 1 października br. po raz kolejny uczestniczyła w Seniora-
liach  - obchodach Dnia Seniora w Jeleniej Górze.  

Wszyscy uśmiechnięci, kolorowo ubrani, żwawi jak nigdy 
dotąd, wzięli udział w radosnej paradzie, która przeszła od 
Kościoła Garnizonowego na Plac Ratuszowy. Po dotarciu 
na miejsce prezydent miasta Jerzy Łużniak przekazał klucz 
do stolicy Karkonoszy. Klucz z rąk prezydenta odebrał pre-
zes jeleniogórskiego koła Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów  - Stanisław Dziedzic. Wtedy rozpoczęły się wy-
stępy zespołów, tańce i śpiewy. W restauracji „Pod Arka-
dami” dla Seniorów został przygotowany ciepły posiłek,  
po którym zadowoleni i w dobrych humorach wróciliśmy do 
Świeradowa-Zdroju.

Uczestnictwo w Senioraliach sfinansowane zostało przez jeleni-
górskie koło Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Senioralia 2022
S T O W A R Z Y S Z E N I A

Wiesława Bigus 
Członek PZERiI Koło nr 6 w Świeradowie-Zdroju

DZIAŁANIA PREWENCYJNE DOTYCZĄCE DYSTRYBUCJI TABLETEK JODKU POTASU
Informujemy, że Gmina Świeradów-Zdrój przyjęła „Plan dystrybucji preparatów stabilnego jodu w postaci tabletek 
jodku potasu na wypadek wystąpienia zdarzenia radiacyjnego”. W związku z tym, prosimy mieszkańców gminy o za-
poznanie się z rozmieszczeniem punktów wydawania preparatu, zgodnie z miejscem zamieszkania/zameldowania oraz 
tabelą dawkowania. Przyjęty plan ma charakter działania prewencyjnego, aby w przypadku wystąpienia zdarzenia radia-
cyjnego, mieli Państwo świadomość, gdzie się zgłosić oraz w jaki sposób odbywa się wydanie preparatu. Jeśli dojdzie 
do ww. zdarzenia będzie ono komunikowane w mediach, a po wydaniu zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego, także za 
pośrednictwem mediów lokalnych z określeniem rozpoczęcia wydawania preparatów na terenie gminy. Zalecane jest 
podanie osobom, przebywającym na zagrożonym terenie tabletki zawierającej wysokie stężenie stabilnego jodu. Przy-
jęcie tabletki nasyca tarczycę stabilnym jodem blokując wchłanianie przez nią radioaktywnego jodu i zapobiegając jego 
gromadzeniu. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji zapewnia, że odpowiednia ilość jodku potasu została zabezpieczo-
na. Dawkowanie tabletek ze stabilnym jodem zależy od wieku. Stosowanie dawki większej lub mniejszej od zalecanej 
może zagrozić zdrowiu. Równocześnie przestrzega się przed profilaktycznym przyjmowaniem jodku potasu. Sposób daw-
kowania preparatu:

Grupa ryzyka Ilość stabilnego 
jodu  

Liczba podawanych 
tabletek

Noworodki i niemowlęta młodsze niż 1 miesiąc 12,5 mg jodu 1/4 tabletki

Dzieci od 1 miesiąca do 3 lat 25 mg jodu 1/2 tabletki

Dzieci od 3 do 12 lat 50 mg jodu 1 tabletka

Osoby od 12 do 60 roku życia 100 mg jodu 2 tabletki

Kobiety w ciąży i karmiące piersią 100 mg jodu 2 tabletki

Przeciwskazania 
Uważaj, jeśli: 
• stosujesz lub stosowałeś w przeszłości leczenie chorób tarczycy,
• występuje u Ciebie nieleczona autonomia tarczycy, 
• występuje u Ciebie zaburzenie czynności nerek, 
• masz zaburzenia czynności nadnerczy i stosujesz leczenie z tym związane,
• przyjmujesz leki hamujące czynność tarczycy, leki moczopędne oszczędzające potas, a także kaptopril, enaropril lub 

chinidynę. 
Zwróć się o poradę lekarza przed przyjęciem leku, jeżeli: 
• występuje u Ciebie złośliwy nowotwór tarczycy lub istnieje takie podejrzenie, 
• w przypadku zwężenia dróg oddechowych (powodującego trudności w oddychaniu),
• po przyjęciu leku z noworodkiem w celu skontrolowania czynności tarczycy. 
Kiedy nie należy przyjmować leku: 
• jeśli masz uczulenie na jodek potasu lub którykolwiek ze składników tego leku, 
• jeśli masz nadczynność tarczycy,
• jeśli masz zaburzenie naczyń krwionośnych (zapalenie naczyń z hipokomplementemią),
• jeśli masz choroby autoimmunologiczne połączone ze świądem i pęcherzami na skórze (opryszczkowate zapalenie 

skóry Duhringa).

Lokalizacja punktów dystrybucji stabilnego jodu w gminie Świeradów-Zdój: 
ul. Piłsudskiego 5 – Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej, 
ul. Sanatoryjna 40 – Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej.

Tadeusz Baka
Obrona cywilna, ochrona p. poż.,

Zarządzanie kryzysowe
UM w Świeradowie-Zdroju

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKA



Szanowni Państwo,
wyjątkowo w tym jednym numerze nie ukazał się Dodatek Kulturalny. Nr 17 Dodatku Kulturalnego opublikujemy w listopadowym wydaniu Notatnika Świeradowskiego.
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Pasiecznik i Pobłocka w Stacji Kultury
Projekt Polskiego Impresariatu Mu-
zycznego „Z klasyką przez Polskę” od-
powiada na zgłaszane potrzeby kon-
taktu z muzyką klasyczną na żywo  
w mniejszych ośrodkach kultury. W ra-
mach tego cyklu najwybitniejsi polscy 
oraz zagraniczni artyści przemierzają 
całą Polskę...

Stacja Kultury po raz kolejny była gospo-
darzem koncertu z cyklu „Z klasyką przez 
Polskę”. W roku ubiegłym gościliśmy 
laureata Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. Fryderyka Chopina  
w Warszawie – Szymona Nehringa. 

Tym razem, 15 października w sali wido-
wiskowej Stacji Kultury mieliśmy okazję 
wysłuchać dwóch wybitnych artystek 
– Olgi Pasiecznik - śpiewaczki pocho-
dzenia ukraińskiego (sopran); poświęca-
jącej szczególną uwagę barokowym i kla-
sycznym operom, muzyce francuskiego 
impresjonizmu, rosyjskim i ukraińskim 
pieśniom, muzyce oratoryjnej, a także 
kompozycjom współczesnym oraz Ewy 
Pobłockiej - pianistki i pedagog, laureat-
ki licznych konkursów pianistycznych. 

Artystki zaprezentowały utwory 
Jana Sebastiana Bacha, Franciszka 
Schuberta, Fryderyka Chopina oraz  
Stanisława Moniuszki. Licznie zgroma-
dzona publiczność zachwyciła się ar-
tystycznym kunsztem prezentowanym 
przez obydwie artystki nagradzając je 
gromkimi brawami!

Organizatorzy cyklu: Urząd Marszałkow-
ski Województwa Dolnośląskiego, Na-
rodowy Instytut Muzyki i Tańca, Polski 
Impresariat Muzyczny, Ośrodek Kultury  
i Sztuki we Wrocławiu – Instytucja Kultu-
ry Samorządu Województwa Dolnoślą-
skiego. Dofinansowano ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 
Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji 

i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju

Fot. Szymon Czerwiński

Halina Burkowska

Melancholia natury

Mgły, jesienne mgły
krajobraz zasnuły.

Wesolutkie brzózki
z żółtymi listkami przysnęły.

Smutne wierzby
płaczą kropelkami mżawki.

Płaczą za wczorajszym słońcem.
Mają dość pogodowej huśtawki.

A sosny, a świerki?
Wznoszą głowy ku chmurom.

Zimy się nie boją
Będą patrzeć na nią z góry.

Halina Burkowska - z zawodu nauczyciel fizyki i hodowca karpi. Urodziła się w Świera-
dowie-Zdroju. Uczyła młodzież na tereniu powiatu karkonoskiego oraz w Niemczech,  
gdzie spędziła ponad dwadzieścia lat. Obecnie emerytka. Realizuje swoje marzenia po-
święcone pisaniu wierszy, zbieraniu pięknych korzeni drzew oraz uprawie ogrodu kwiato-
wo-warzywnego.



www.swieradowzdroj.pl

30 września upłynął termin nadsyłania zgłoszeń w kategorii „Olbrzymy w ogrodzie” 
w dorocznym konkursie ogrodniczym Kwietny Świeradów-Zdrój. Tym samym oficjal-
nie możemy zamknąć tegoroczną edycję. 

Konkurs na najładniej udekorowany ogród, posesję i balkon miał, podobnie jak w la-
tach ubiegłych, jedno istotne ograniczenie  - laureaci pierwszych miejsc z zeszłorocz-
nej edycji, nie byli oceniani w tym roku w kategoriach, w których ostatnio zwyciężyli.  
Natomiast ci, którzy doń przystąpili, musieli spełniać podstawowy wymóg regulamino-
wy i zaprezentować komisji konkursowej powołanej przez Organizatora swoje ukwieco-
ne tereny. 

Komisja konkursowa w składzie: Dorota Marek – Przewodnicząca, Beata Rosicka – ko-
ordynator konkursu ze strony Stacji Kultury, Teresa Fierkowicz oraz Magdalena Harbul, 
po obejrzeniu 7 zgłoszonych ogrodów oraz 3 balkonów wydała werdykt. Za najładniej 
ukwieconą posesję uznała tą należącą do startującej pierwszy raz w historii konkursu 
Pani Marzeny Maciejewskiej z ul. Osiedlowej (217 pkt. na 240 możliwych). Tym samym 
tytuł „Super ogród” wraz z ogrodową figurą żaby - wykonaną przez Pana Piotra Wilka  
z firmy Stal-Mot  - trafiają właśnie do Pani Marzeny! Kolejne miejsce zajęła Pani Wiolet-
ta Maguda (208 pkt.), a tuż za nią uplasowała się Pani Bożena Mikołajczak (203 pkt.). 

Najładniejszym balkonem/ogrodem w budownictwie wielomieszkaniowym może po-
szczycić się natomiast wieloletnia uczestniczka konkursu Pani Halina Ganuszewicz  
z osiedla Korczaka (231 pkt.).

Laureatami w kategorii hasło przewodnie – „Donice w ogrodzie” – zostali Pan Piotr Bi-
gus oraz Pani Barbara Guślińska zdobywając po 36 pkt. na 40 możliwych. W tym miej-
scu przypominamy, iż każdego roku obowiązuje inne hasło przewodnie, stąd laureaci  
z lat poprzednich mogą brać udział w tej części konkursu.

W kategorii „Olbrzymy w ogrodzie” otrzymaliśmy wyłącznie dwa zgłoszenia – obydwa 
nadesłane przez Pana Piotra Bigusa, w związku z czym kategoria ta pozostaje nie roz-

strzygnięta. Jednak Panu Piotrowi gratulujemy zbioru dorodnych 
śliwek (po 63 gramy) i malwy-giganta mierzącej aż 5 m i 15 cm.

Tegorocznym zwycięzcom gratulujemy, a wszystkim uczestnikom 
bardzo dziękujemy za udział w konkursie. Wszystkich mieszkań-
ców zachęcamy do udziału w przyszłorocznej edycji, w której ha-
słem przewodnim będą „Rośliny pnące”. Organizatorem konkur-
su i fundatorem nagród jest MCKAiPG „Stacja Kultury”.

9Stacja Kultury

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Kwietny Świeradów-Zdrój 2022.
Znamy zwycięzców
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Dzisiaj na początek przypomnę piosenkę turystyczną z 1970 r.. Tekst napisał J. Rutkow-
ski, muzykę A. Cichocki. Wszyscy ją śpiewali, jednak głównym wykonawcą był J.Wil-
czyński.

Lato z ptakami odchodzi
Wiatr skręca liście w warkoczach

Dywanem pokrywa szlaki
Szkarłaty wiesza na zboczach
Przyoblekam myśli w kolory
W złoto liści buków purpurę

Palę w ogniu letnie wspomnienia
Idę wymachując kosturem

Idę w góry cieszyć się życiem
Oddać dłoniom halnego włosy

W szelest liści wsłuchać się pragnę
W odlatujących ptaków głosy

Listopadowo -październikowy ogród zmieniał barwy z zielonej na żółto-brązową. Tam, 
gdzie nie dotarły jeszcze grabki ogrodnika, wszystko pokryte jest spadającymi z drzew 
liśćmi. Wygląda to pięknie! Dzieci lubią bawić się w suchych liściach i słuchać ich od-
głosów pod stopami. Jednak niezgrabione liście mogą przysporzyć ogrodnikom wielu 
problemów. Przede wszystkim z czasem zaczynają gnić i robią się śliskie. Mokra, śliska 
nawierzchnia, która wraz ze spadkiem temperatury pokrywa się szronem, potrafi być 
szczególnie niebezpieczna i powodować groźne wypadki. Zalegające liście na trawniku 
potrafią doprowadzić najpiękniejsze zielone dywany do prawdziwej ruiny. A wszystko 
to przez zbyt dużą wilgotność i odcięcie źdźbeł trawy od dopływu światła. Niestety, 
grube warstwy liści mogą z czasem powodować tzw. pleśń śniegową, która wyniszcza 
murawę. Z niezgrabionych liści niezadowolone będą również niektóre byliny i rośliny 
iglaste. W przypadku tych drugich należy zadbać szczególnie o gatunki płożące. Jeśli 
bowiem na ich gałązkach pozostawi się opadłe liście, wkrótce rośliny pokryją się nie-
estetycznymi, żółtymi przebarwieniami. 

Zawsze jest też ta druga strona medalu. Większość biologów zgadza się, że rozkładają-
ce się liście użyźniają glebę i pomagają jej dłużej zachować wilgoć. Ponadto stanowią 
pożywienie dla bezkręgowców – w tym dla zwierząt, które pomogą  w utrzymaniu 
ogrodu, jak dżdżownice lub złotooki. To właśnie w opadłych liściach lubią zagrzebywać 
się jeże, które pożerają ślimaki szkodzące naszym ogrodom. Dlatego też są tacy, którzy 
twierdzą, że grabienie liści, kiedy nadchodzi jesień, nie jest powinnością. 

Niegrabienie liści jest całkiem rozsądnym wyborem, ale nie zawsze jedynym możli-
wym. Liście to dobry nawóz, ale jeśli pozostawisz je na trawniku, ograniczą przepływ 
powietrza i wody, których trawa potrzebuje. Jeśli nie usuniesz liści z trawnika, ryzy-
kujesz rozwój pleśni śniegowej lub innych chorób grzybiczych. Grabienie liści z traw-
nika ma zatem sens, o ile jest on złożony wyłącznie z trawy. Nie usuwajmy ich z łąk 
kwietnych  - nawet jeśli zostawimy mlecze czy koniczynę dla owadów, liście pomogą  
w rozwoju tych kwiatów. 

Jest jeszcze jeden ważny aspekt związany z tym tematem. Grabienie i wywóz liści  
z chodnika przylegającego do posesji jest obowiązkiem jej właściciela. Tak jak w wy-
padku odśnieżania, posiadacz nieruchomości musi dbać o bezpieczeństwo w jej oko-
licy. Jeśli ktoś poślizgnie się na liściach przed twoją działką i dozna urazu, będzie miał 
prawo pozwać cię do sądu. Wyjątek stanowią chodniki, na których dopuszczone jest 
płatne parkowanie samochodów – wtedy dbałość o sprzątanie spoczywa na gminie.
Dlatego mimo wszystko grabienie liści jesienią to nasz obowiązek. Musimy usunąć li-
ście z trawników, jeśli złożone są tylko z trawy oraz z chodnika przed posesją. Należy 
też usunąć je ze ścieżek w ogrodzie oraz z podjazdu dla samochodów. Pozostawmy 
jednak liście na grządkach, łąkach kwietnych i rabatkach, będą w nich mogły zamiesz-
kać jeże. 

Na koniec coś z mojego tomiku „Blaski i cienie” o tematyce liścienno-refleksyjnej...
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Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa 

i kulinariów

Grabić, czy nie grabić? Oto jest pytanie...

Kwisa w czubie tabeli
Za nami jedna trzecia rozgrywek piłkarskich A klasy sezonu 2022/2023 
(stan na 21.10.2022 roku), po których nasz zespół zajmuje trzecie miej-
sce w tabeli z dorobkiem 27 punktów, mając na koncie 9 zwycięstw  
i jedną porażkę. Przed nami w tabeli tylko ekipy Piasta Zawidów i Gra-
nicy Bogatynia, które uzbierały po 28 oczek.

W dotychczasowych 10 meczach zdobyliśmy łącznie 43 bramki, nie licząc trzech bra-
mek za walkower z zespołem Lech Ręczyn, a najskuteczniejszym zawodnikiem jest Ma-
teusz Czerwiński mający na koncie 21 trafień, co daje mu imponującą średnią 2,33 
bramki na mecz. Kapitalnie sprawuje się także pozyskany w tym sezonie Szymon Na-
lewajczyk, jak również Szymon Żarkowski, który powrócił do gry w Kwisie, bowiem 
obydwaj 5 razy pokonali bramkarza rywali.

Niewątpliwe dla układu tabeli na półmetku rozgrywek będzie decydował mecz nasze-
go zespołu, który w dniu 06.11.2022 roku o godzinie 14:00 rozegramy na Kwisa Arenie 
z zespołem Piata Zawidów, jak również 20.11.2022 roku o godzinie 13:00, kiedy to do 
Świeradowa przyjedzie zespół Błękitnych Studniska, który obecnie zajmuje czwarte 
miejsce w tabeli. Szlagierowo zapowiada się także wyjazdowy pojedynek z Włóknia-
rzem Mirsk  -  mecz ten zaplanowany jest na 12.11.2022 roku na godzinę 14:00.

W listopadzie jedno spotkanie  na własnym boisku rozegrają nasi juniorzy, którzy dziel-
nie spisują się w rozgrywkach III ligi okręgowej. Mecz ten ma odbyć się 12.11.2022 
roku o godzinie 13:30, a rywalem będzie zespół Bobrzanie Bolesławiec.

Naszych juniorów czekają także dwie potyczki wyjazdowe, bowiem przyjdzie im zmie-
rzyć się z zespołem Granicy Bogatyni oraz Włókniarz Leśna.

Serdecznie zapraszamy na spotkania naszych zespołów i przypominamy o naszym pro-
filu na FB, gdzie znajdziesz wszelkie informacje o naszym zespole.

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF KWISA

N A  P I Ł K A R S K I M  B O I S K U

Od Redakcji: na zdjęciu najmłodsza drużyna - Orliki 
prowadzona przez trenera Wiesława Sapińskiego.  
O ich osiągnięciach przeczytają Państwo na FB Klubu.

Liść jesienny

Spadł liść jesienny, ostatni w tym roku.
Długo z wiatrem walczył, nim zaginął w mroku.

Tańczył chwilę krótką, oczy me zachwycił.
Pozostało tylko wspomnienie o liściu.

Tak po ludziach zostają momenty zadumy,
Tańczą chwile krótkie, zachwycają tłumy,

Lecz gdy zima przyjdzie i jej chłodny powiew,
Znikają sprzed oczu, pozostają groby.

Każdy ma swą chwilę, by zabłysnąć jasno
Niczym fajerwerki ponad ciemnym miastem.

Błysną swoim blaskiem, staną się natchnieniem,
Ale już po chwili są tylko wspomnieniem.

Rada więc człowieku dla ciebie jest jedna,
Byś się przygotował do swego istnienia.

Nie bądź marną racą, która szybko zgaśnie,
Ale niech potomni znają twoje światło.

Czerniawski las jesienią
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Wciąż trwa proces rekrutacji do służby w Policji. Stabilna, ciekawa praca z atrak-
cyjnym wynagrodzeniem oraz możliwością podnoszenia kwalifikacji i rozwoju.  
U nas odbędziesz ciekawe i bezpłatne szkolenia. Nie czekaj i złóż już dziś wymaga-
ne dokumenty w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu. 

NAJBLIŻSZE TERMINY PRZYJĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJEWÓDZ-
TWA DOLNOŚLĄSKIEGO:
W 2022 r. Komendant Główny określił następujące terminy przyjęć:
• 29 grudnia 2022 r.

11Serwis informacyjny

K R O N I K A  P O L I C Y J N A

REKRUTACJA DO SŁUŻBY W POLICJI NA 2022 ROK - 
PLANOWANE PRZYJĘCIA

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

01.10.2022 roku
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu  
w Świeradowie-Zdroju na ul. Źródlanej zatrzymali do kontroli 
drogowej pojazd marki  MAZDA. Funkcjonariusze w trakcie wy-
konywanych czynności ustalili, iż kierowcą pojazdu była kobieta 
(zam. pow. lubański). W toku dalszych czynności, ujawniono, 
że kobieta kierowała pojazdem będąc pod wpływem substancji 
psychotropowej z grupy amfetamina/metamfetamina.

03.10.2022 roku
Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
na ul. Izerskiej zatrzymali kobietę lat 52 (zam. pow. lubański), 
która okazała się osobą poszukiwaną na podstawie nakazu do-
prowadzenia  wydanym przez Sąd Rejonowy w Lubaniu, celem odbycia kary 30 dni 
pozbawienia wolności.

       09.10.2022 roku
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu w Świeradowie-
-Zdroju na ul. 11 Listopada zatrzymali do kontroli drogowej pojazd mar-
ki Renault Laguna. Funkcjonariusze w trakcie wykonywanych czynności 
ustalili, iż kierowcą pojazdu był obywatel Ukrainy, który został przebadany 
na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Po przeprowadzonym 
badaniu ustalono, iż wymieniony mężczyzna kierował pojazdem w stanie 
nietrzeźwości. Następnie wymieniony został zatrzymany i osadzony w Po-
mieszczeniu dla Osób Zatrzymanych (PDOZ) Komendy Powiatowej Policji  
w Lubaniu. 

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach 
pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwa-
nych przez dzielnicowego dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

S E R W I S  R E K L A M O W Y
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Sprawdź repertuar 
naszego kina!

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

KINO
Zapraszamy na NOCNY MARATON FILMOWY! W piątek 
28.10.2022 r. odbędą się dwa seanse z darmowym pop-
cornem. Zaczynamy o godz. 21:00 pierwszą część filmu 
- ekranizacją jednego z najoryginalniejszych i najciekaw-
szych komiksów Marvela o superbohaterze. Były agent 
służb specjalnych zostaje poddany nielegalnemu, kontro-
wersyjnemu eksperymentowi, przez co nabywa nowych 
zdolności - samouzdrawiania. Jednak ta niezwykła moc 
nie przypadła do gustu naszemu bohaterowi. Dlaczego? 
Przekonajmy się razem, oglądając jego przygody na du-
żym ekranie. Fantastyczna przygoda, czarny humor, film z 
2016 roku (film od lat 16).
Następnie ok. godz. 23:00, po pierwszej części, zaprasza-
my na drugą część tego fantastycznego kina! W tej części 
nasz ulubiony (acz oszpecony) bohater nadal walczy ze 
złem, jednak tylko na swój jedyny i niepowtarzalny spo-
sób. Film z roku 2018 (film od lat 16). 
KONIECZNE ZAPISY! Seanse odbędą się przy minimum 
8-osobowej widowni. 

IZERSKA ŁĄKA Z NOWYMI ZAJĘCIAMI
Serdecznie zapraszamy grupy szkolne na bezpłatne za-
jęcia:
• Ciekawostki o faunie i florze – warsztaty przyrod-

niczo-plastyczne. Zajęcia odbywają się w budynku 
Centrum i jeśli pogoda pozwoli także na terenie 
ogrodu. Czas trwania: 1 godzina 30 minut. Zaczy-
namy od prezentacji co to jest fauna, flora, czym 
się różnią i jak ważna jest dziś ochrona dzikiej 
przyrody. Następnie wykonamy różne plastycz-
ne zadania związane z otaczającą nas przyrodą  
(do wyboru: amulety z gliny, kwiatów i liści, „mi-
kroturystyka”, ślady w przyrodzie, a także/lub 
małe zwierzątka z liści i gałązek na kartce). 

• Dzikie zwierzęta – warsztaty przyrodniczo-pla-
styczno-teatralne. Zajęcia odbywają się w budyn-
ku Centrum. Czas trwania: 1 godzina 45 minut.  

Zaczynamy od prezentacji o zwierzętach, poroz-
mawiamy o kłopotach dzikich zwierząt, o potrze-
bie ich ochrony i o „korytarzach życia”. Następnie 
wykonamy maski zwierząt z papieru lub kukiełki 
i pobawimy się w teatr - podzielimy się na gru-
py, stworzymy kilkuminutowe tematyczne etiudy  
(z przesłaniem), a następnie nagramy i wrzucimy 
te etiudy na stronę Centrum.

W październiku odbyło się już kilka tych zajęć, zabawa 
była świetna! Zapraszamy serdecznie do odwiedzenia 
nas i wzięcia udziału w tych zajęciach!

IX. EDYCJA DNI OTWARTYCH 
FUNDUSZY EUROPEJSKIECH
...już za nami (7-8.10.22). Moż-
na się było u nas świetnie ba-
wić, ale także otrzymać torbę 
wielokrotnego użytku, koszul-
kę, magnes, a nawet „tatuaż”  
(tu uśmiech). Zostało nam 
jeszcze kilkanaście toreb, więc 
jeśli ktoś ma ochotę na zakupy 
z taką ładną torbą wielorazo-
wego użytku, to serdecznie 
zapraszam po odbiór!

KOLORY JESIENI W NASZYM OGRODZIE

ŚWIĘTO LATA W TEATRZE 
Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego w Warszawie 
zorganizował 15.10. znakomite świętowanie z okazji 
15. urodzin programu „Lato w teatrze”. Zostałam za-
proszona na ten cudowny dzień i bawiłam się znako-
micie. Była to okazja do spotkań i rozmów o projekcie, 
programie, ale i o teatrze. Nie zabrakło także znakomi-
tych warsztatów (ja wzięłam udział w „Twórcze pisanie. 
Warsztat uruchamiający kreatywność”), ale i dobrego 
jedzenia, śmiechu, tańca i refleksji. Warsztat, w którym 
wzięłam udział prowadzony był przez dwie świetne 
dziewczyny: Joannę Pietraszek i Agatę Mandziewską,  
a jego celem było pokazanie autorskiej metody two-
rzenia scenariusza spektaklu, a także pobudzenie re-
fleksji na temat szans i zagrożeń wynikających z takiej 
formy pracy. Mam nadzieję, że ten dzień przysłuży się 
nie tylko mi, ale całej mojej grupie teatralnej, z którą 
podzielę się swoimi doświadczeniami i zdobytą wie-
dzą.

OGŁOSILIŚMY KONKURS NA NAJLEPSZY 
SCENARIUSZ TEATRALNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Zwycięski scenariusz zostanie wykorzystany w spekta-
klu stworzonym przez grupę teatralną, istniejącą od lu-
tego przy „Izerskiej Łące”, w mojej reżyserii  - Katarzyna 
Rzeczkowska. Termin nadsyłania prac do: 05.11.2022. 
Scenariusz, na podstawie którego powstanie spektakl, 
musi być na minimum 40, a maksimum 60 minut, na 
7 lub 8 postaci. Temat dowolny, aczkolwiek uniwer-
salny! Nagrodami są: voucher w kwocie 150,00 zł  
do wykorzystania w księgarni oraz nazwisko scenarzy-
sty na afiszu spektaklu. Regulamin konkursu jest do-
stępny na stronie internetowej Stacji Kultury zakładka 
„Izerska Łąka” oraz stronie FB „Izerskiej Łąki”.

K O N K U R S
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury”
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne 
ramki do tablic rejestracyjnych.

 Chętnych zapraszamy do odbioru!

P R O M U J E M Y  M I A S T O

W związku z wejściem w życie uchwały Rady Miasta Świeradów-Zdrój  
nr LXIV/341/2022   z dnia 29 września 2022 r. w sprawie: określenia metody usta-
lania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi […], od 1 listopada 2022 r. 
obowiązują na obszarze naszej gminy nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Miesięczna stawka dla nieruchomości zamieszkałej wynosi:
• od 1 do 4 mieszkańców włącznie – w wysokości 35 zł od każdego mieszkańca,
• od 5 i każdego kolejnego mieszkańca – w wysokości 34 zł od każdego mieszkań-

ca, 
przy czym właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednoro-
dzinnym kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 
kompostowniku, może skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w kwocie 2 zł od nieruchomości.

Natomiast stawki dla nieruchomości niezamieszkałej oraz mieszanej kształtują się 
następująco:

OBJĘTOŚĆ 
POJEMNIKA 
W LITRACH

ŚMIECI GROMADZONE 
SELEKTYWNIE

Obowiązująca od 01.11.2022 r.

80 17,80 zł

110 24,50 zł

120 26,80 zł

240 53,60 zł

1100 245,70 zł

Adekwatnie do wzrostu stawek podstawowych wzrostowi uległy również stawki 
opłaty podwyższonej naliczanej za brak selektywnej zbiórki odpadów komunal-
nych, co w przypadku nieruchomości zamieszkałych daje nam wysokość opłaty 
podwyższonej na poziomie:
• od 1 do 4 mieszkańców włącznie – w wysokości 117 zł od każdego miesz-

kańca,
• od 5 i każdego kolejnego mieszkańca – w wysokości 114 zł od każdego 

mieszkańca.
W przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłata podwyższona stanowi 
3-krotność opłaty podstawowej ustalonej dla danej pojemności pojemnika.

UWAGA – zamiana wysokości stawek 
nie wymaga zmiany deklaracji. Katarzyna Krasnosielska-Szulikowska

Inspektor ds. gospodarki odpadami
UM w Świeradowie-Zdroju

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu 

miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na 
mocy decyzji dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. 
Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 
5,40 zł za miesiąc. 

W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-
kananalizacyjnej można dzwonić pod nr tel. 
512 243 901.

Serwis miejski

Informacja dla mieszkańców Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój 
w sprawie zmiany wysokości stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
obowiązująca od 1 listopada 2022 r.

NIE DOKARMIAJ DZIKICH ZWIERZĄT
Dokarmiane dziko żyjące zwierzęta szybko przyzwyczajają się do łatwego zdobywania 
pokarmu. W ten sposób zatracają naturalny lęk przed ludźmi i tracą zdolność do samo-
wystarczalności. Stąd NIE WOLNO ich dokarmiać.
Dlaczego dzikie zwierzęta nie powinny jeść nam z ręki? Powodów jest kilka:
• tracą umiejętność poszukiwania naturalnego pokarmu,
• robią się słabsze i źle znoszą trudne warunki klimatyczne,
• mogą stać się łatwym celem dla kłusowników lub ofiarą kolizji z samochodem, 
• mogą stać się agresywne i domagać się pożywienia z rąk człowieka.

Źródło: Tatrzański Park Narodowy

5 ZASAD DOKARMIANIA PTAKÓW
1. Regularnie lub wcale. Ptaki często przyzwyczają się do miejsca i przygotowanego 

dla nich karmnika. Jeśli zmienisz zdanie i odetniesz je nagle od źródła pożywienia 
- wyrządzisz im więcej szkód niż pożytku.  

2. Odpowiednie menu. Nie można dokarmiać ptaków odpadkami: spleśniałym chle-
bem, resztkami jedzenia, przeterminowanymi produktami. 

Jeśli nie pieczywo, to co? Słonecznik (NIESOLONY!). Może być łuskany lub w łupi-
nie. Ziarna zbóż. Świetnie sprawdzi się pszenica, kukurydza, sezam, siemię lniane, 
czy owies. By pomóc ptakom, można ziarna te nieco rozdrobnić. Owoce. W trakcie 
niewielkich mrozów doskonale sprawdzają się całe jabłka i gruszki nabite na gałęzie. 
Zawierają one jednak duże ilości wody, co sprawia, iż w czasie silniejszych mrozów 
zamarzną na kamień. W takich sytuacjach dobrym rozwiązaniem będą suszone (nie 
kandyzowane i nie siarkowane!) owoce wykładane w karmnikach. Orzechy (NIEPRA-
ŻONE!). Orzechy laskowe, włoskie i ziemne. Orzechy powinny być nieco rozdrobnione 
- tak przygotowane będą chętnie zjadane przez wszystkie odwiedzające karmnik ptaki
3. Pamiętaj o wodzie. Wystarczy miska, duży spodek bądź podstawka na kwiaty na-

pełniona świeżą wodą. Zimą można im nalewać ciepłą (nie gorącą) wodę, żeby 
dłużej pozostała niezamarznięta.  

4. Ład i porządek w karmniku. Sprzątaj zepsute resztki - to siedlisko bakterii i paso-
żytów, które mogą powodować śmierć ptaków. Pamiętaj o bezpiecznie umiejsco-
wionym karmniku, co najmniej 1,2 m nad ziemią.  

5. Zapobiegaj, zamiast leczyć, czyli naturalne ptasie stołówki. Jeśli masz ogród, 
możesz posadzić krzewy owocowe, na których przez jesień i zimę utrzymują się 
owoce stanowiące dla ptaków pokarm, takie jak np. bez koralowy, jarząb pospoli-
ty, dereń, dzika róża, bez czarny, kalina koralowa, głóg czy tarnina.

Źródło: WWF Polska



Aktywni zwiedzają Drezno
Drezno to piękne, pełne barokowej architektury, mia-
sto. Członkowie ISAR już dawno chcieli je zwiedzić, więc 
10.09.2022 r. pod przewodnictwem Magdaleny Olszewskiej 

(na zdjęciu poniżej) wyruszyliśmy na „podbój” stolicy Saksonii. 32 Aktywnych i 12 na-
szych sympatyków zwiedzanie miasta rozpoczęło od starówki, gdzie znajdują się: jedno 
z najsłynniejszych muzeów świata  - Zwinger z obrazami największych mistrzów (Tycjan, 
Rubens, itp.) i cudowną kolekcją porcelany z całego świata, instrumentami astrono-
micznymi, itd.. Zamek królewski kryje w swych wnętrzach eksponaty Państwowych 
Zbiorów Sztuki, a także Skarbiec  - pełen rzadkich klejnotów. My zwiedziliśmy Katedrę 
Świętej Trójcy  - świątynię połączoną z Zamkiem przejściem, przez co nazywaną Kościo-
łem Dworskim. Spacerując po Starym Mieście, podziwialiśmy renesansową bryłę ope-
ry zwaną Semperoper, klasyczno-barokowy Zamek Pillnitz (podarowany niegdyś przez 
Augusta Mocnego polskiej hrabinie Annie Cosel w dowód miłości)  - obecnie Muzeum 
Sztuki i Rzemiosła i 
wiele innych atrakcji.  
Zmęczeni, ale bardzo 
zadowoleni, do do-
mów wróciliśmy oko-
ło 20.00. Wycieczka, 
która została sfinanso-
wana z budżetu gmi-
ny Świeradów-Zdrój  
na długo zostanie  
w naszej pamięci.
       
Święto Pieczonego Ziemniaka u Aktywnych
Przyszła jesień, więc – jak tradycja każe  - Aktywni spotkali się 01.10.2022 r. w „Chacie 
Jana” przy szkółce Nadleśnictwa Świeradów, by delektować się darami  natury i nie tyl-
ko. Pieczone ziemniaki smakowały doskonale, smalczyk i ogórki kiszone, przygotowane 
przez Mariolkę Wolską, kiełbaski i kaszaneczki pieczołowicie zgrillowane przez Grażyn-
kę Łobaczewską oraz sałatki i inne smakołyki przygotowane przez koleżanki z zarządu 
były przepyszne. Nic więc dziwnego, że mimo deszczu, humory wszystkim dopisywa-
ły. Przyjemnie było spo-
tkać się, porozmawiać ze 
znajomymi, wspólnie po-
śpiewać i potańczyć przy 
biesiadnych piosenkach. 
Dziękujemy Nadleśnictwu 
Świeradów za gościnę  
i organizatorom za świet-
ną zabawę. Impreza zosta-
ła sfinansowana z budżetu 
naszej gminy.                                                                                                                            

Z kulturą na „Ty” -  Jedziemy oglądać „Carmen”...
Filharmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze oraz nowo powstałe Stowarzyszenie "Uzdro-
wisko Sztuk" zaprosiły mieszkańców Świeradowa-Zdroju na niezwykłe przedstawienie 
operowe  - „Carmen” G. Bizeta. Zaproszenie dotarło również do naszego stowarzyszenia 
i odzew był natychmiastowy. Na wyjazd do Zgorzelca (sfinansowany przez Urząd Mia-
sta) zgłosiło się 24 Ak-
tywnych. 07.10.2022 
r. wyruszyliśmy w cu-
downą podróż do świa-
ta muzyki klasycznej, 
pełną  wrażeń i emocji. 
Widowisko wszystkim 
bardzo się podobało. 
Dziękujemy panu Bur-
mistrzowi za piękny 
spektakl i prosimy o 
jeszcze.

Święto Seniora - więc się bawimy
Początek października zawsze kojarzy sie nam z Dniem Seniora. My też o nim nie za-
pomnieliśmy i 13.10.2022 r. spotkaliśmy się w Magnolii 2, by wspólnie świętować.  
Przyjemnie było spotkać się znowu, by porozmawiać i potańczyć przy ulubionej muzy-
ce. Pyszne jedzenie, miła obsługa i eleganckie wnętrza sprawiły, że wszyscy bawili się 
znakomicie i już nie możemy doczekać się następnej potańcówki. Zabawa Seniorów 
została dofinansowana ze środków gminy. 
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Aktywny początek jesieni...

Grażyna Kasprzak
Prezes ISAR
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekreta-
riat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 
585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 
1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowiskowa, opłaty 
za śmieci - Katarzyna Hryciew, czynsze, opłata za wodę i ścieki 
– Dorota Tomaszewska-Benke: 75 78 16 659 - pok. 1b, podatki 
i opłaty lokalne – Anna Leśniak: 75 61 99 791 - pok. 1c, wymiar 
podatku od nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78 16 452 - pok. 
1c, księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil Mro-
żek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2, księgowość 
oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 
78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywatel-
skich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f 
(obok sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i By-
łych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyj-
nej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środowi-
ska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk:  
75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Władysław 
Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23, inwestycje – Anna Mazurek, za-
mówienia publiczne – Monika Sautycz, infrastruktura komunalna 
– Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji, kierownik, drogownictwo - Wojciech Cielec-
ki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika 
Hajny-Daszko, infrastruktura komunalna, zieleń miejska - Ewelina 
Wasilewska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospo-
darki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komu-
nikacja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata – 
Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Ti-
moftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33, promocja - Katarzyna 
Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  
zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 
78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki  
w godz. 9:00-13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 2A), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła 
Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzy-
ża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - 
sklep wielobranżowy CECHBUD.

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 10.11.2022 r., 24.11.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależ-
nionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób 
z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub nar-
kotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konop-
nicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach 
pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienio-
nych osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 
18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 10.11.2022 r., 24.11.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzi-
bą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, 
ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkań-
com Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i doro-
słym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Praco-

dawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji po-

znawczych w kierunku zmian neurodegeneracyj-
nych mózgu).

6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-
choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.

7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pra-
cy.

8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną 
rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia  
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Mia-
sta Świeradów-Zdrój. 
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod 
numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współre-
dagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega 
sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on 
praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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Cykl Super Bieg zakończony. Sudecka podróż, która 
miała swój start w maju w Polanicy-Zdroju, dobie-
gła końca (i do mety!) w Szklarskiej Porębie. Pięć 
lokalizacji zaliczonych w trakcie całego sezonu. Moc 
pozytywnych emocji. Walka nie tylko z rywalami, 

ale również z wymagającymi trasami oraz... samym sobą. Ponadto setki kilometrów 
pokonanych w trakcie treningów i przygotowań. Wielka motywacja i solidarność całej 
drużyny. Tak w skrócie podsumować możemy nasze odczucia związane z tegorocznym 
Pucharem Sudetów. 
Siła jedności i konsekwencji przez cały cykl, a także wielkiej mobilizacji na biegu alpej-
skim w naszym ukochanym Świeradowie, przyniosła finalny efekt w postaci pierwsze-
go miejsca w drużynowej kategorii Gromada. Podziękowania należą się tu każdemu,  
kto wystartował choć jeden raz pod sztandarem drużyny Świeradów-Zdrój Górskie 
Uzdrowisko. W skali całego cyklu to aż 26 osób dokładających swoje cegiełki do final-
nego sukcesu.
W kategorii drużynowej Sport rywalizacja trwała do ostatnich metrów finałowego bie-
gu. Ta, podobnie jak rok wcześniej, rozegrała się pomiędzy nami a teamem Mad Run-
ners. Walka rozstrzygnęła się na korzyść naszych konkurentów o... zaledwie 4 punk-
ty. W skali 5 biegów jest to około 40 sekund różnicy pomiędzy zespołami, czyli około  
8 sekund na bieg. Na tak wysoki poziomy drużyny przełożyły się bezsprzecznie: znaczą-
cy progres weteranów oraz piorunujące występy debiutantów. Analizy czasów rok do 
roku z poszczególnych biegów dobitnie wskazują na gigantyczne indywidualne postępy 
w naszych szeregach. Odzwierciedlenie tego widoczne jest w końcowych generalkach 
indywidulanych.
Otwórzmy zatem Galerię Chwały!!!
Maciej. Zwycięzca całego cyklu oraz kategorii M30. Założył koszulkę lidera w Polanicy 
i nie oddał jej do końca. Wygrał trzy biegi (Polanica-Zdrój, Świeradów-Zdrój, Szklarska 
Poręba), był drugi w Kowarach.
Magda. Szósta pani w rywalizacji oraz czwarta w kategorii K40. Konsekwentnie broniła 
swojej pozycji w stawce przez cały sezon. 
Teresa. Bezkonkurencyjna w kategorii K55. Zdobywczyni największej, bo maksymalnej 
z możliwych, ilości punktów (1200/1200) dla drużyny. 
Waldemar. Po zeszłorocznych perturbacjach z kategorią wiekową w końcu znalazł się 
we właściwym dla siebie miejscu  - czwarty wśród panów w M55.
Jarosław. Czarny koń zawodów. Debiutant. Lepszego początku z biegową przygodą nie 
mógł sobie wymarzyć. Tego nikt się nie spodziewał! Trzeci w M50.

Kazimierz. Powtarzalność wyników, analityczna głowa i zawsze ambitna postawa za-
pewniły mu srebro w M40. Warto dodać, że czterokrotnie stawał na trzecim miejscu 
podium w poszczególnych biegach.
Jacek. Szósty w M20. Obronił pozycję z przed roku i we wszystkich biegach poprawił 
znacząco wyniki czasowe. Na dodatek jego kategoria była w tym sezonie najmocniej 
obsadzona. Tym większe gratulacje.
Z wielką przyjemnością pragniemy poinformować, że start w Szklarskiej Porębie był 
naszym debiutem jako grupy formalnej. Od niedawna rozpoczęliśmy działalność jako 
stowarzyszenie Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko. Trzymajcie 
kciuki za dalszy nasz rozwój!

Szybki jak pędząca lokomotywa
Trzecie biegowe rozdanie w miesiącu miało miejsce podczas IV Biegu Szlakiem Kole-
jowym w Czerwonej Wodzie koło Węglińca. Na trasie poprowadzonej w tamtejszych 
lasach życiówkę na 10 km zrobił Jarek. Sukces był podwójny, ponieważ stanął na drugim 
stopniu podium w kategorii M50.

Chłopaki twardzi jak ze strzegomskiego granitu
W drugi weekend października drużyna wzboga-
ciła się o dwa nowe rekordy życiowe na dystan-
sie półmaratońskim. Zmian w tabeli rekordów 
osobistych dokonali Jacek oraz Kazimierz. Wyni-
ki są oficjalnymi Personal Best, ponieważ trasa 
V Aryzta Półmaraton Strzegom posiadała atest.

Tegoroczna „Międzypokoleniowa sztafeta turystyczna” prowa-
dziła ścieżką turystyczno-dydaktyczną „Śladami dawnego gór-
nictwa kruszców” oraz szlakami Gór Izerskich. 

Grupa wyjechała autobusem do Orłowic, skąd rozpoczęła się wędrówka do „Kopal-
ni św. Jan” w Krobicy, Gierczyna, a następnie szlakiem zielonym do Kotliny i powrót 
do Świeradowa-Zdroju. Łącznie 14 km na nogach, uśmiech na twarzy i radość z wę-
drówki nowym szlakiem, który jest tak blisko, a dopiero został przez nas zdeptany. 

Słoneczna pogoda, aktywna i zaintere-
sowana grupa, zdobyta wiedza na temat 
eksplantacji złóż rud cyny i kobaltu, cie-
kawa architektura zabudowy Gierczyna, 
cudowne widoki, przyjaźni ludzie spo-
tkani na szlaku, wszechobecne grzyby, 
ślady obecności dzikiej zwierzyny i jesień  
w swojej niesamowitej odsłonie to atuty 
naszej wyprawy.

Serdecznie dziękuję za wspólne wę-
drowanie, wytrwałość, pomoc Danie-
lowi w zbieraniu żołędzi, pani Karolinie 
Lewandowskiej za prowadzenie po 
szlaku z wykorzystaniem nowocze-
snych technologii, dokumentację fo-
tograficzną oraz przekazaną wiedzę.  
Podziękowania kierujemy także  
do pani Patrycji Wereckiej za cenne 
informacje o ciekawostkach znajdu-
jących się na szlaku (spiętrzenie wód 
technologicznych i inne).

Na zakończenie naszej wyprawy wszyscy otrzymali niespodzianki 
ufundowane przez Zarząd Główny PTTK.
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N o t a t n i k
rekreacyjny

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

„Międzypokoleniowa sztafeta turystyczna” za nami

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Złoci, srebrni, brązowi jak olimpijczycy

Fot. Joanna Krajewska

Fot. Organizatorzy Półmaratonu 
Strzegomskiego


